Vidit miracula cœlestia, agnovit ve- Basil.
ritatem, ad dominum configuit, cum Mid. h.
martyribus annoveratus est. Exem-
plum est Apostolorum imitatus. Abiit
Iudas, Matthias est surrogatus;
imitatus est Paulum, qui heri per-
secutor, hodie sanctus est Evangeliza-
tor. Superne & ipse vocatus, non
ab hominibus, neque per hominem
credidit. Cui pœria in historia
Ecclesiastica crebro satis depre-
hendere licet. Hic nimirū cele-
bran-

de bapt. brante Tertuliano, est baptismus;
s. 16. qui lavacrum & non acceptum re-
præsentat, & perditum reddit.

XXIV. Accidit tamen aliquando, ut exacto jam Catechumenatus tempore, ne volentes quidem ad Baptismum admitterentur, insigni scilicet aliquo delicto, & quod etiam Catechumenum deceret, meriti, à pleno sanctæ Civitatis Jure diutius abstineri. Quamvis enim levius crimen non immitterito videbatur hominis, baptismi munus nondum adepti, quam qui haustam salutari aquâ gratiam novis ausibus corrupisset, & isti tameu aliquo velut pœnæ generi monendi erant, quam sancte colenda sit Societas, inquam cooptari ipsi flagitabant; atque absurdum erat, sacri numeris Candidatis impune esse, quibuscumque flagitorum sordibus se inquinasse; jam conspectiori crimine notatis,

quam

quam qui ante Catechumenatum
suscepimus, aut in ejus vestibulo
licenti agentes, in veteri homine,
uti scitè Eliberini Concilii Patres,
jam supra laudati, ita deliquisse vi-
debantur; ut penè contra volunta-
tem, meliora scilicet nondum fatis
edocti, peccasse censerentur. Quib⁹ Albass.
2. Obs. 1.
ideò comparari non debebant, qui 6. 3. &
quamvis & ipsi gratiæ, quæ bapti- Obs. erit.
smo confertur, adhuc expertes, 2. §. 2.
ideoque ab isto, ut Tertullianus ap- Tertull.
pellat, contractu delinquendi mi- de Re-
nus liberati, quo, uti Idem, stem- surr. c.
maris nostri auctor in mortem dæ 6. de
tus totum genus de suo semine in Testim.
fectum, suæ damnationis tradu- anim.
cem fecit, jam tamen tantæ spei pro- c. 30
pius ad moti erant, atque ex isto,
quo ex tam pestifera labe langue-
mus senio, in plenam, quatenus
mortalitatis conditio patitur, pu-
bertatem, ætatisque florem sese re-
concinnandos Ecclesiæ tradide-
rant,

rant cui delicti paulò ante patrati
reos & recenti adhuc crimine for-
ditatos, aggregati, injustum, Eccle-
siæque sanctitati, istis præsertim se-
culis Gentilium calumniis, qua-
qua patebat, expositæ, injurium
erat. Ita æquum visum, ut tales
fua quoque, levior tamen poena
manceret, quam qui post Bapti-
sum fœderis, quod eo sanctitur,
sanctitatem insigni aliquo scelere

*Tertull.
de Idol.
c. 1.* salutis, uti scitè Tertullianus, devo-
ratorio, violassent. Sic cum Christia-
nus, baptismo scilicet jam inter Ec-
clesiæ cives receptus proditæ, nul-
lis minis aut terrore mortis, quibus
perfidia excusaretur, fidei scelus
Canon. Concilii Niceni legibus multorum
14. cit. annorum poenitentiâ fueret, in Ca-
-
3. S. 14. techumenis satis supplicii visum,
Albasb. triennii morâ distineri & velut re-
de Ob. sibi hominem jam forte in Cate-
S. 2. chumenatus exitustantem, stadii
molestias repetitum, cuius jam
fer-

fermè metas attigerat. Ita cum *Elib.*
Flaminibus, Christianismum pro- *Can. 3.*
fessis, si quid ad munera honores- *ubi Al-*
que, qui Diis sacrificiis atque ludis *baspin.*
haberi credebantur, contulerint, *pag. 290*
quamvis ipsi sacrificiis impolluti,
non nisi animam agentibus venia,
atque ad consortium Ecclesiae re-
ditus esset; ad castigandum Cate-
chumenum ejusdem delicti reum
satis esse putabatur, ad Baptismum, *Can. 4.*
ad quem decurso ferè Catechume- *& ibi*
natūs spatio jam proximus acces- *Albasp.*
serat, post triennium demùm ad- *p. 291.*
mitti. Pariter Christianæ mulieri, *Can. 36.*
adulterium fœtūs ex prava libidi- *ubi Al-*
ne suscepti parricidio cumulant, *baspin.*
p. 232.
receptandæ communionis spem ne
animam quidem efflanti reliquam
esse voluere Eliberini Patres.; Ca-
techumenæ eisdem flagitiis ob- *Can. 61.*
strictæ castigandæ sufficiebat, per- *& ibi*
petuo Catechumenati addictam, *Albasp.*
Ecclesiae facta Baptismi copiâ non
ante

ante adsociari, quam vita protogandæ spes decessisset, cœlestem, & à qua ad istam gradus fit, adhuc mortalitatis incommodis laborantem Ecclesiam uno ferè saltu aditum.

Can 73. ubi Albaspin. p. 237. Idem, cum Delatorem Fidelem, Christianum videlicet, qui, explicante Albaspinæo, adjudicem secularem hominem Christianum detulisset, illumque eo nomine, uti si satis quidem obscurè, accusasset, in vita demùm quidem exitu ad communionem recipiendum decrevissent, Catechumeno paria peccaturo post quinquennium baptismi accipiendi facultatem permisere. Paucis, qui in Catechumenatu peccabant, aut in eodem quo consistebant, gradu, diutius, quam pro more retinebantur, aut si ulterius, ad Orantium videlicet, aut supremam istam Competentium Classem promovissent, in priorem, quam jam exierant, Audien-

dientium ordinem redigebantur,
ne ad Baptismū ocyus pertingerent, c. 3. § 14.
suis criminibus impediti; qua de p. 274.
re jam supra, ex Canone quodem. d. Chf.
Neo-Cæsariensi à nobis mentio 1. & 2.
facta eamque cùm jam ita pertra- add. in
ctarii Antiquitatis sacræ peritissi. Can. 10.
mus Albaspinæus, ut nihil alienæ, Concil.
Elib. p.
nil certè nostræ in ea industriæ 297. in
quidquam reliquum fecerit, tam Can. 11.
egregium; Auctorem laudasse suf- Concil.
Nec. p.
ficiet. 350.